令和５年５月２２日

保護者様

尼崎市立金楽寺小学校

校  長   尾崎  匡

令和５年度 体育大会について

初夏の日差しに若葉がまぶしく照り映える好季節となりました。平素は本校教育のために、ご支援、ご協力

いただきありがとうございます。

 さて、今年も体育大会が目前にせまってきました。子どもたちは日頃の学習の成果を発揮しようと張りきっ

ています。ぜひ、ご来校いただき、子どもたちの元気な姿にご声援をお送り下さい。そして、実り多き体育大

会が行えますよう、下記の事柄にご理解、ご協力をお願いいたします。

１ 日時   ５月２７日（土）  午前９：００開始     雨天時：５月２８日（日）
午後１２：１５終了予定

２ 登校

○いつも通り集団登校で登校します。

○学校についてから体操服に着替えますので、普段通りの服装で登校させて下さい。

  ○雨が降っていたら、学習（月曜日の時間割）と体育大会の両方の準備をして登校させて下さい。その際、

弁当なしの 4校時まで（12:30頃）で下校します。

３ 開門

○開門は、８:３０ です。西門前に間隔を空けて２列で並んで下さい。並んでいる間、歩道への駐輪は

周囲の迷惑となりますのでおやめください。運営上、防犯上の理由から、ラジオ体操が終わる頃（9:15）

には西門を閉めさせていただきます。体育大会実施中の保護者の出入りは、給食室横の南門からお願い

致します。なお、東門は児童が登下校する際に利用する門となりますので、保護者の出入りはできませ

ん。

  ○場所が限られているため、シートを広げることはご遠慮下さい。また、簡易テントやパラソル等は場

所をとり、危険も伴いますのでご遠慮ください。

  ○優先座席を用意しています。車椅子席は優先座席と併設しています。

４ 代休日

○５月２９日（月）は代休日です。

○５月２８日（日）に実施の場合は、５月２７日と同じ時刻、形式で行います。なお、その場合は２９日

（月）、３０日（火）が代休日となります。

５ お願い

・校内及び学校周辺地域への自転車・原付・自動車等の乗り入れや駐輪・駐車はできません。また、近隣

の商業施設等への駐輪・駐車については、施設の営業の妨げになるため、絶対に行わないで下さい。

ご協力をお願いします。

  ・ご来校の際は、徒歩でお越しください。(自転車での来校は禁止とします)

  ・兵庫県・尼崎市の条例等により学校敷地内及びその周辺は禁煙となっています。学校敷地内での飲酒・

喫煙はご遠慮ください。また、学校の周りなどにも灰皿は設置しておりません。周辺での喫煙はご遠慮

いただくとともに、吸殻を捨てることのないよう、ご協力お願いします。

  ・フェンス越しの観覧は周囲の迷惑となりますのでおやめください。

  ・会場図詳細については、プログラムにてご確認ください。

  ・体育大会終了後ブランコ付近で水着販売を行います。詳細は別紙にてご確認ください。

  ・体育大会後、児童用テントの片づけを行います。片付けのお手伝いをお時間がありましたらご協力お

願いします。

・今年度、保護者のご参観の人数の制限はありません。

６ その他
  ○熱中症予防の為、十分な水分補給ができるようにお茶の量の配慮をお願いします。また、観覧中に限り、

首に巻くタイプなどの熱中症予防グッズを使用いただいてもかまいません。

以上